
CONSEIL MUNICIPAL – 15 AVRIL 2016 – VILLE DE MONTBERON 

République Française 

Département de la Haute-

Garonne 

 

HÔTEL DE VILLE – 7 Route de Bessières – 31140 MONTBERON – Tél. : 05 34 27 26 70 – Fax. : 05 61 09 51 30  

Courriel : mairie.montberon@wanadoo.fr – Site : www.montberon.fr  

19 

 

L’an deux mille seize, le 15 avril, à dix-neuf heures trente, le Conseil Municipal de la commune de 

MONTBERON, dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire sous la présidence de Monsieur Thierry 

SAVIGNY. 

Date de convocation : le lundi 11 avril 2016. 

Etaient présents : Mmes et MM. Andrée ARSEGUET, Jean-Luc BELLARIVA, Noël BERAUD, Corinne BOUCHERON, 

Dominique CAILLAUD, Patrick CATALA, Gérard COGO, Denise ESCAFRE, Dominique FAU, Monica GARCIA, Corine 

GRUARIN, Sylvie MIROUX, Eugène NKONGUE-NYOUNGOU, Bernard ROUSSET, Thierry SAVIGNY, Nadia SINNI-

LAPEYRIE. 

Absents ayant donné procuration : Mmes et MM. Jean-Claude BRAGATO à Denise ESCAFRE, Pierre ESCARGUEL 

à Monica GARCIA, Céline LEFORT à Andrée ARSEGUET, Amandine RUS à Nadia SINNI-LAPEYRIE 

Absents : Mmes et MM. André DEBAISIEUX, Sandrine DELMOULY, Benjamin GOUDERGUES 

A été nommé(e) secrétaire de séance :  

ORDRE DU JOUR : 

Nomenclature Objet Décision Page 

5 – Institutions et 

vie politique 
2016-28 : Remplacement d’un adjoint au maire 

Majorité 
absolue 

19 

3 – Domaine et 

patrimoine 
2016-29 : Dénomination d’une rue : lotissement La Plane 

Majorité 
absolue 

21 

7 – Finances locales 

2016-30 : Demande d’aide financière départementale 2016 – 
Contrat de territoire – au titre de l’opération salle des fêtes 

Majorité 
absolue 

21 

2016-31 : Demande de diagnostic énergétique 
Majorité 
absolue 

21 

Questions diverses Tirage au sort des jurés d’assises pour l’année 2017   

 

Monsieur le Maire propose aux membres présents d’approuver le compte rendu de la dernière assemblée 
après lecture de tous les membres du conseil municipal. 

5 – Institutions et vie politique 

5.2 Fonctionnement des assemblées 

Délibération 2016-28 : Remplacement d’un adjoint au maire 

Exposé : 

Le conseil municipal, 

Vu la démission de Monsieur Guillaume PUJOL, Adjoint au Maire, 

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L.2122-7 et les articles L.2122-7-1 ;  

Considérant que le ou les adjoints sont élus au scrutin secret et à la majorité absolue. Si, après deux tours de 
scrutin, aucun candidat n'a obtenu la majorité absolue, il est procédé à un 3

ème
 tour de scrutin et l'élection a 

lieu à la majorité relative. En cas d'égalité de suffrages, le plus âgé est déclaré élu ; 

Seule Madame Sylvie MIROUX est candidate. 

Le dépouillement du vote a donné les résultats ci-après : 

Premier tour de scrutin 

Nombre de bulletins : 20 (vingt) 



CONSEIL MUNICIPAL – 15 AVRIL 2016 – VILLE DE MONTBERON 

République Française 

Département de la Haute-

Garonne 

 

HÔTEL DE VILLE – 7 Route de Bessières – 31140 MONTBERON – Tél. : 05 34 27 26 70 – Fax. : 05 61 09 51 30  

Courriel : mairie.montberon@wanadoo.fr – Site : www.montberon.fr  

20 

 

À déduire (bulletins blancs ou ne contenant pas une désignation suffisante) : 1 (un) 

Reste, pour le nombre de suffrages exprimés : 19 (dix-neuf) 

Majorité absolue : 10 (dix) 

Ont obtenu : 

– Mme MIROUX 19 voix (dix-neuf voix) 

 

- Mme Sylvie MIROUX ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé(e) adjointe au maire. 

 

TABLEAU DU CONSEIL MUNICIPAL 

L’ordre du tableau détermine le rang des membres du Conseil Municipal. Après le Maire, prennent rang, dans 
l’ordre du tableau, les Adjoints puis les Conseillers Municipaux. 

Les Adjoints prennent rang selon l’ordre de leur élection et, entre Adjoints élus sur la même liste, selon l’ordre 
de présentation sur la liste. 

En ce qui concerne les Conseillers Municipaux, l’ordre du tableau est déterminé : 

� Entre conseillers élus le même jour, par le plus grand nombre de suffrages obtenus 

� Et, à égalité de voix, par priorité d’âge 

Fonction Qualité Nom et prénom Date de 
Naissance 

Date de la 
plus récente 
élection à la 
fonction 

Suffrages 
obtenus par la 
liste (en 
chiffres) 

Maire M. SAVIGNY Thierry 08/05/1965 23/03/2014 773 

1
er

 Adjoint Mme ARSEGUET Andrée 14/05/1960 23/03/2014 773 

2
ème

 Adjoint M. COGO Gérard 10/09/1958 23/03/2014 773 

3
ème

 Adjoint Mme ESCAFRE Denise 30/06/1936 23/03/2014 773 

4
ème

 Adjoint Mme GARCIA Monica 09/08/1964 23/03/2014 773 

5
ème

 Adjoint M. CATALA Patrick 27/05/1960 23/03/2014 773 

6
ème

 Adjoint Mme MIROUX Sylvie 24/04/1976 23/03/2014 773 

Conseiller municipal M. BERAUD Noël 25/12/1946 23/03/2014 773 

Conseiller municipal M. BRAGATO Jean-Claude 11/10/1955 23/03/2014 773 

Conseiller municipal M. NKONGUE-NYOUNGOU 
Eugène 

15/09/1959 23/03/2014 773 

Conseiller municipal Mme GRUARIN Corine 18/06/1964 23/03/2014 773 

Conseiller municipal Mme BOUCHERON Corinne 28/03/1966 23/03/2014 773 

Conseiller municipal M. BELLARIVA Jean-Luc 17/05/1968 23/03/2014 773 

Conseiller municipal Mme SINNI-LAPEYRIE Nadia 19/10/1969 23/03/2014 773 

Conseiller municipal M. ESCARGUEL Pierre 21/12/1974 23/03/2014 773 

Conseiller municipal M. GOUDERGUES Benjamin 03/03/1978 23/03/2014 773 

Conseiller municipal Mme LEFORT Céline 27/04/1978 23/03/2014 773 

Conseiller municipal Mme RUS Amandine 18/07/1990 23/03/2014 773 

Conseiller municipal M. CAILLAUD Dominique 17/10/1954 23/03/2014 702 

Conseiller municipal M. FAU Dominique 19/07/1962 23/03/2014 702 

Conseiller municipal M. DEBAISIEUX André 12/06/1963 23/03/2014 702 

Conseiller municipal M. ROUSSET Bernard 25/05/1967 23/03/2014 702 

Conseiller municipal Mme DELMOULY Sandrine 14/09/1987 23/03/2014 702 

 



CONSEIL MUNICIPAL – 15 AVRIL 2016 – VILLE DE MONTBERON 

République Française 

Département de la Haute-

Garonne 

 

HÔTEL DE VILLE – 7 Route de Bessières – 31140 MONTBERON – Tél. : 05 34 27 26 70 – Fax. : 05 61 09 51 30  

Courriel : mairie.montberon@wanadoo.fr – Site : www.montberon.fr  

21 

 

3 – Domaine et patrimoine 

3.6 Autres actes de gestion du domaine privé 

Délibération n°2016-29 : Dénomination d’une rue : lotissement La Plane 

Exposé : 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Considérant l'intérêt culturel, historique et communal que présente la dénomination de la voie nouvelle créée 
au lotissement dit « La Plane » ; 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à la majorité absolue de 12 voix « pour » : 

ADOPTE la dénomination « rue Pierre Brossolette » ; 

CHARGE Monsieur le maire de communiquer cette information notamment aux services de la Poste. 

 

7 – Finances locales 

7.5 Subventions 

Délibération n°2016-30 : Demande d’aide financière départementale 2016 – Contrat de territoire – au titre 

de l’opération salle des fêtes 

Exposé : 

Monsieur le Maire expose à l’Assemblée que la déclinaison de la pré-programmation du Contrat de Territoire 
2016-2020 conclu avec le Département autorise la Commune de Montberon à solliciter l’aide financière du 
Département pour les opérations retenues dans cette programmation 2016. 

Monsieur le Maire expose  au Conseil Municipal que les travaux d’extension et de réfection de la toiture de la 
salle des fêtes de Montberon a été estimé à 330 000.00 € HT et demande au Conseil Municipal de solliciter le 
Conseil Départemental pour l’octroi d’une aide financière la plus élevée que possible. 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à la majorité absolue de 20 voix « pour » : 

SOLLICITE Monsieur le Président du Conseil Départemental pour l’octroi d’une aide financière la plus haute que 
possible pour l’opération salle des fêtes. 

 

Délibération n°2016-31 : Demande de diagnostic énergétique 

Exposé : 

Monsieur le Maire informe le conseil que le SDEHG lance une campagne de diagnostic énergétique des 
bâtiments communaux, et propose à la commune d’inscrire un bâtiment dans ce programme. 

Ce programme sera financé à 65% par l’ADEME et la Région, 30% par le SDEHG, et une charge de 5% restera à 
la commune, soit un maximum de 200€. 

Afin de bénéficier de ce diagnostic, le SDEHG demande à la commune de s’engager sur sa participation 
financière. 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à la majorité absolue de 20 voix « pour » : 

DECIDE de demander un diagnostic énergétique pour  la mairie, la maison des associations et la salle multi-
activités ; 

S’ENGAGE à verser au SDEHG une participation financière de 5% du diagnostic, soit un maximum de 200€ par 
bâtiment ; 

S’ENGAGE à fournir au SDEHG tous les documents nécessaires à la réalisation de ce diagnostic. 

 

L’ordre du jour étant épuisé la séance est levée à 20 heures 27. 

 

 



CONSEIL MUNICIPAL – 15 AVRIL 2016 – VILLE DE MONTBERON 

République Française 

Département de la Haute-

Garonne 

 

HÔTEL DE VILLE – 7 Route de Bessières – 31140 MONTBERON – Tél. : 05 34 27 26 70 – Fax. : 05 61 09 51 30  

Courriel : mairie.montberon@wanadoo.fr – Site : www.montberon.fr  

22 

 

 

Andrée ARSEGUET, 1
ère

 Adjointe Jean-Luc BELLARIVA Noël BERAUD Corinne BOUCHERON 

    

Jean-Claude BRAGATO Dominique CAILLAUD Patrick CATALA, 5
ème

 Adjoint Gérard COGO, 2
ème

 Adjoint 

Absent, procuration à Denise 

ESCAFRE 
   

André DEBAISIEUX Sandrine DELMOULY Denise ESCAFRE, 3
ème

 Adjointe Pierre ESCARGUEL 

Absent Absente  
Absent, procuration à Monica 

GARCIA 

Dominique FAU Monica GARCIA, 4
ème

 Adjointe Benjamin GOUDERGUES Corine GRUARIN 

  Absent  

Céline LEFORT Sylvie MIROUX Eugène NKONGUE-NYOUNGOU Bernard ROUSSET 

Absente, procuration à Andrée 

ARSEGUET 
  

 

Amandine RUS Thierry SAVIGNY, Maire SINNI-LAPEYRIE Nadia  

Absente, procuration à Nadia 

SINNI-LAPEYRIE 
   


